
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/486/23 
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” Gminy Miejskiej Ciechocinek na lata 2024-2028 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) oraz uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. (MP z 2023 poz. 881) uchwala się co następuje 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" w Gminie 
Miejskiej Ciechocinek na lata 2024- 2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 
Wojciech Zieliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 87



Załącznik do uchwały Nr LXXV/486/23 

Rady Miejskiej Ciechocinka 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „POSIŁEK W SZKOLE  I W DOMU” 
GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK NA LATA 2024-2028 

§ 1. Podstawa prawna programu osłonowego 

1. Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ww. ustawy. 

2. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów, uchwałą Nr 149 z dnia 
23 sierpnia 2023r., wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028. 

3. Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Miejskiej Ciechocinek. 

§ 2. Cel główny programu osłonowego 

Celem głównym programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 
o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz dorosłym mieszkańcom Gminy Miejskiej  
Ciechocinek, zwłaszcza osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym, którzy potrzebują tego rodzaju 
wsparcia. 

§ 3. Cele szczegółowe programu osłonowego 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Miejskiej Ciechocinek  w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia osób objętych wsparciem w ramach programu, 

2) poprawy stanu zdrowia osób korzystających z programu, 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych, . 

4) upowszechniania wśród dzieci i młodzieży zasad prawidłowego żywienia. 

§ 4. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku  w 2022r. objął wsparciem w różnych formach 
pomocy 495 rodzin tj. 700 osób w rodzinie. Najczęstszymi powodami udzielenia pomocy były długotrwała 
lub ciężka choroba, niepełnosprawność, ubóstwo, bezrobocie, bezdomność, bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, alkoholizm, potrzeba ochrony 
macierzyństwa. 

Z pomocy w formie dożywiania skorzystało 148 osób dorosłych i 92 dzieci i uczniów w przedszkolach 
i szkołach. Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów a także znaczące wydatki na żywność 
pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 
potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie osób potrzebujących, 
a przede wszystkim dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb żywieniowych. 

 W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy 
staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

§ 5. Beneficjenci Programu 

Beneficjentami Programu są mieszkańcy Gminy Miejskiej Ciechocinek (dzieci, uczniowie, młodzież, 
osoby, rodziny) znajdujące się w sytuacjach, o których mowa w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Rodzaj wsparcia w ramach Programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 87



1. W ramach Programu przyznaje się pomoc na zasadach wynikających z ustawy o pomocy społecznej 
w formie: 

1) posiłku – pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie, o której mowa 
w art. 48b ustawy o pomocy społecznej, 

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – zasiłku celowego, o którym mowa 

w art. 39 ustawy o pomocy społecznej, 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych – pomocy w formie rzeczowej w postaci 
produktów żywnościowych, o której mowa w art. 48b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Podmioty realizujące Program 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku  jest głównym realizatorem Programu. 

Do zadań MOPS należy: 

1) udzielanie wsparcia w ramach Programu, 

2) monitorowanie wielkości przyznanej pomocy, 

3) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy  Miejskiej Ciechocinek  przedszkolami i szkołami, 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których 
mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), przedsiębiorcami w zakresie świadczenia pomocy w formie 
posiłku i dożywiania, 

4) rozliczanie dotacji przyznanej na realizację Programu, 

5) sporządzanie i przedstawianie właściwym organom informacji z realizacji Programu, 

2. Pozostałymi realizatorami Programu w zakresie przygotowywania i wydawania posiłków są jednostki 
organizacyjne Gminy Miejskiej Ciechocinek, przedszkola i szkoły, organizacje pozarządowe oraz podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przedsiębiorcy. 

§ 8. Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Miejskiej Ciechocinek oraz dotacji z budżetu 
państwa otrzymanej zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Ministrów Nr 149 z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 9. Monitoring Programu   

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja zgodnie z wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 87


	UCHWAŁA NR LXXV/486/23 RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „POSIŁEK W SZKOLE  I W DOMU” GMINY MIEJSKIEJ CIECHOCINEK NA LATA 2024-2028
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



		2024-01-04T12:13:20+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




